
KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE 
JIHOMORAVSKÉHO KRAJE SE SÍDLEM V BRNĚ 

JEŘÁBKOVA 4, 602 00 BRNO 

 

 
 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, Jeřábkova 4, 602 00 Brno 
tel: 545 113 034, e-mail: sekretariat@khsbrno.cz, ID datové schránky: jaaai36 

Číslo jednací:  KHSJM 61502/2021/BM/PRAV 
Spisová značka:  S-KHSJM 57200/2021 
 
Vyřizuje:  Mgr. Jana Kuklínková 
Telefon:  541 126 462 
E-mail:  jana.kuklinkova@khsbrno.cz  

 
 

E-mailem 

 

 

 

 
V Brně dne 11. října 2021 
 
 
Odpověď na žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
 
Dne 21.09.2021 byla Krajské hygienické stanici Jihomoravského kraje se sídlem v Brně (dále jen 
„KHS JmK“) jako povinnému subjektu ve smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, doručena Vaše Žádost o poskytnutí informace, 
zaevidovaná pod č. j. KHSJM 57200/2021/BM/PRAV, kdy požadujete poskytnutí informace ohledně 
restaurace Hospůdka na ul. Legionářské 1017/80 v Kuřimi, a to „pro jakou činnost je provozovna 
z hlediska hygieny povolena a jaká měření byla KHS v této provozovně provedena“. Ve své žádosti 
popisujete obtěžování hlukem z hudební produkce provozované uvnitř i vně uvedené provozovny, 
pro ilustraci poukazujete na akci konanou 18.09. t. r., která trvala až do 1 hodiny v noci. 
 
Na základě informací uvedených ve Vaší žádosti byl rovněž dne 05.10.2021 proveden státní zdravotní 
dozor v předmětné provozovně. 
 
K Vaší žádosti KHS JmK uvádí následující: 

Kolaudačním rozhodnutím ze dne 25.09.2012, vydaným Městským úřadem Kuřim, 
č. j. S-MK/10771/12/OSVO/Ma, bylo původnímu stavebníkovi povoleno užívání objektu jako cukrárny 
a kavárny. V průběhu let 2012 - 2020 byla restaurace provozována několika provozovateli, kdy nebyla 
podána informace ani původním stavebníkem/majitelem objektu, ani jiným z provozovatelů 
restaurace, o provozování hudebních produkcí ve výše uvedené provozovně v denní nebo noční 
době, z tohoto důvodu nebyla KHS JmK v rámci preventivního dozoru požadována hluková studie 
s následným měřením hluku možných hudebních produkcí. 

Dne 05.10.2021 bylo pracovnicemi KHS JmK provedeno šetření na místě samém, bylo zjištěno, 
že restaurace současným provozovatelem je restaurace provozována od 01.01.2020. Podnikatelský 
subjekt má aktivní živnostenské oprávnění s předmětem podnikání hostinská činnost. Na webových 
stránkách http://www.hospudkakurim.cz/akce nejsou žádné hudební produkce avizovány, nyní nejsou 
stránky aktivní. 
 

Odvětrání odbytového prostoru, ve kterém jsou hudební produkce pořádány je vybaven 3 otvíravými 
okny (která nejsou ovladatelná ze země) situovanými v boční fasádě. Větrání prostoru je v průběhu 
koncertu zajištěno pouze v době přestávky vstupními dveřmi, vybavenými lehkým textilním závěsem. 
Neotvíravá okna tvořící výlohu jsou opatřena akustickou folií a lehkým textilním závěsem. Provoz není 
vybaven vzduchotechnikou pro větrání při uzavřených oknech. V prostoru, který je vyčleněn 
pro hudební těleso je vybaven v přilehlých rozích 2 reproduktory, ve středové části je na stropě 
osazeno světelné zařízení. 

Co se týče problematiky hlasových projevů hostů a venkovních hudebních produkcí, KHS JmK 
sděluje, že dle § 30 odst. 2 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 258/2000 Sb.“), se hlukem 
rozumí zvuk, který může být škodlivý pro zdraví a jehož imisní hygienický limit stanoví prováděcí 
právní předpis. Současně KHS JmK uvádí, že za hluk se dle platné legislativy nepovažuje zvuk 
působený hlasovým projevem fyzické osoby, nejde-li o součást veřejné produkce hudby v budově. 
 



Pokračování č. j. KHSJM 61502/2021/BM/PRAV 
 
 

 
 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, Jeřábkova 4, 602 00 Brno 
tel: 545 113 034, e-mail: sekretariat@khsbrno.cz, ID datové schránky: jaaai36 

Strana 2 (celkem 2) 

V praxi to znamená, že KHS JmK není věcně příslušným správním orgánem k řešení problematiky 
hluku způsobeného hlasovými projevy osob a při konání venkovních hudebních produkcí; regulace 
míry obtěžování takovým hlukem je svěřena do kompetence obce a zpravidla je realizována obecně 
závaznou vyhláškou o nočním klidu. Při stížnostech občanů není třeba provádět měření, 
neboť nejsou stanoveny hygienické limity. Dohled nad dodržováním požadavků obecné závazné 
vyhlášky přísluší vykonávat obecní či státní policii, případně dalším orgánům ve vyhlášce uvedených. 

Obecně závaznou vyhláškou města Kuřim byla schválena hudební akce dne 18.09.2021 OLDIES 
DISKO-D.J.P., taneční zábava se skupinou SMARAGD + Oldies disko, v noci ze soboty 18.09. 
na neděli 19.09.2021 s ukončením v 01:00 hodin. Doba nočního klidu je touto vyhláškou vymezena 
od 01:00 do 06:00 hodin. 
 

Dle sdělení provozovatele byla na místě přítomna dne 19.09.2021 Městská policie Kuřim, a to v čase 
01:45 hodin, kdy již byla hudební produkce ukončena. Toto bylo KHS JmK potvrzeno dne 06.10.2021 
telefonicky vedoucím strážníkem MP Kuřim Ing. Petrem Hubem, který byl zásahu na základě podnětu 
stěžovatele přítomen, písemný protokol o zásahu nebyl doložen. Provozovatel dále KHS JmK sdělil, 
že bude akreditovanou laboratoří provedeno měření hluku hudebních produkcí pořádaných 
v provozovně (ve smyslu §32a zákona 258/2000 Sb.), které bude dokladovat, že v nejzatíženějších 
chráněných venkovních prostorách staveb (objekty k bydlení na adrese Legionářská 706, 
Legionářská 428, Kuřim) nejsou překračovány hygienické limity hluku upravené nařízením vlády 
č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, ve znění pozdějších 
předpisů, v denní i noční době. Výsledky měření budou zaslány na KHS JmK k posouzení 
do 31.12.2021. 

Dne 30.09.2021 KHS JmK písemně požádala na základě podaného podnětu na nedodržování 
nočního klidu po 22:00 hodině z opakovaných hudebních produkcí ve vnitřních prostorách 
provozovny Obvodní oddělení Kuřim, Svatopluka Čecha 967, 664 34 Kuřim, o součinnost v zájmu 
dobré správy dle § 25 zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve znění pozdějšího 
předpisu, o prověření pořádaných hudebních akcí se zasláním výsledku šetření. Dle sdělení Policie 
ČR, obvodního oddělení Kuřim č. j. KRPB-177845-1/ČJ-2021-060313-SRO ze dne 06.10.2021, byla 
dne 02.10.2021 ve 22:15 hod. fyzicky provedena kontrola provozovny: po příjezdu hlídky byl na místě 
klid a žádná hudba nehrála, před provozovnou se nacházelo asi 5 lidí, kteří si zašli na cigaretu; hlídka 
během noční směny několikrát projela kolem hospody a neshledala žádné známky podezření 
na protiprávní jednání. 

 

Dne 05.10.2021, provozovatel KHS JmK sdělil, že hodlá dále využívat odbytový prostor 
pro zákazníky k pořádání hudebních produkcí různého žánru, což bylo doloženo seznamem akcí 
(dne 02.10.2021 ROMAN DRAGOUN od 19:30 do 22:00 hodin, dne 16.10.2021 TŘETÍ ZUBY - 
ZÁBAVA od 18:30 do 21:45 hodin, dne 23.10.2021 KREYSON - KONCERT od 18:30 
do 21:45 hodin), který je dle sdělení provozovatele k dispozici v provozovně a rovněž jsou vylepovány 
plakáty. 

 
 
 
 Mgr. Bc. Petra Kubišová v. r. 
 vedoucí oddělení 
 právního 
 
 
 
 
 
Za správnost vyhotovení: Martina Válková 
 
Rozdělovník 
Adresát –  
KHS JmK – spis 
  – odd. HV 


